
Kommentarer fra borgermødet om plejeboligplanen tirsdag d. 12 april 2016 

Der blev ved dialogens indledning givet udtryk for, at alle tilkendegivelser ville blive noteret ned, 
men at det på det kraftigste opfordres til også at indsende høringssvar. 

Byggeri til erstatning for Vinkelvejcentret

Placering af erstatning for Vinkelvejcentret på den eksisterende grund
Flere giver udtryk for, at man er ærgerlig over at miste Vinkelvejcentrets gode beliggenhed.
Både af hensyn til logistikken for de pårørende, men også fordi plejecentrets beboere kan nyde godt 
af, at bo i byen hvor der er liv omkring dem.

 Man bør her se på erfaringerne fra Tistrup, og undgå på sammen måde at afskære beboere og 
pårørende fra byen. 

Der stilles spørgsmålstegn ved om det reelt ikke er muligt, at opføre nyt støttet byggeri på en grund, 
hvor der også tidligere har været opført støttet byggeri.

Et forslag er, at der opføres et nyt center i to etager på grunden hvor der i dag er udearealer ud til 
Lindealle, og efterfølgende etablerer udearealer på den grund hvor Vinkelvejcentret er placeret i 
dag. Ved denne løsning vil beboerne ikke skulle genhuses og den gode beliggenhed bevares. 
Ulempen er, at byggeri i to etager ikke er egnet til demente borgere, bl.a. Fordi det besværliggør 
adgangen til udearealer. 

Fordele ved den foreslåede placering ved Skovparken
Der gives udtryk for at nem adgang til gode udearealer, er en vigtig prioritet i forhold til demente 
borgere.  Og at det næppe er de demente borgeres behov at bo inde i byen. 
Det giver i højere grad en værdig tilværelse for demente borgere, med en beliggenhed i fredelige 
omgivelser. Omgivelser som også understøtter kommunens vision "Vi i naturen".
Der gives udtryk for, at mange familier bakker op omkring placeringen ved Skovbakken, da det er 
et område der også rummer mange institutioner og fritidsfaciliteter. Borgerne færdes altså i området 
i forvejen, og det giver derfor gode muligheder for at besøge de pårørende på plejecentret. 

En anden fordel der fremhæves ved placeringen ved Skovparken, er at det giver gode muligheder 
for en evt. Senere udvidelse af plejecentret. 

I forhold til logistikken skal det bemærkes, at der ikke er væsentligt længere fra stationen til den 
foreslåede beliggenhed ved Skovparken og den nuværende beliggenhed.

Placering på grunden bag Ølgod station
Et alternativt forslag er, at der bygges på grunden bag stationen i Ølgod. Det vil give god 
tilgængelighed og central beliggenhed.

Andre kommentarer vedrørende erstatningsbyggeriet for Vinkelvejcentret
Det er vigtigt at Vinkelvejcentret ikke kun bliver anskuet som Ølgods plejecentre, da det er et 
specialcenter der dækker hele kommunen. Man er i den forbindelse nødt til at være opmærksom på, 
at nogle pårørende udefra har svært ved at komme til Ølgod. 



Der er blevet stillet forslag om at udvide ved Poghøj og ændre brugen af Skovhøj, så det is tedet 
bliver brugt til botilbud for udviklingshæmmede.

Midlertidige boliger

I forhold til midlertidige boliger, bør kommunen være opmærksom på den drejning der sker i 
regionen pt. Kommunen bør være forberedt på at der i fremtiden skal tage endnu flere meget dårlige 
borgere hjem fra sygehusene. Dette kan give en øget efterspørgsel efter midlertidige pladser. 

De midlertidige boliger også er et speciale. Det foreslås derfor at de midlertidige pladser samles, så 
borgerne her kan få specialiseret behandling. 

Andre drøftelser
Derudover blev brugen af ældreboligcentre drøftet, i forbindelse med at en borger efterspurgte hvad 
tanken har været bag ældreboligcentrene. Der var også interesse for, om borgere på 
ældreboligcentrene kan blive boende, på trods af et forøget plejebehov. Dette blev bekræftet, eneste 
undtagelse er stærkt demente borgere med en adfærd, der ikke kan rummes i ældreboligcentrene.


